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Fecha Inicio

04 de diciembre de 2023
09:00:00 GMT-0300

Estado

Colegio Médico de Chile A.G.

Fecha Fin

Finalizada
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Candidatos a Mesa Directiva Nacional (Suma Total)

Opcion B

LISTAA
“UNIDOS X LOS MEDIC@S"

Presidente

Dr. Renato Acuna Lawrence
Vicepresidente

Dr. José Ricardo Yanez Pizarro
Secretario Nacional

Dr. German Avalos Guerra
Prosecretaria

Dra. Isabel Fernandez Vallejos
Tesorera Nacional

Dra. Maria Pilar Gambra Acle

LISTAB
‘COLMED CONTIGO"

Presidenta

Dra. Anamaria Arriagada Urzua
Vicepresidente

Dr. lvan Mendoza Gonzalez
Secretario Nacional

Dr. Mauricio Osorio Ulloa
Prosecretaria

Dra. Claudia Chartier Munoz
Tesorero Nacional

Dr. Carlos Becerra Verdugo

Blancos
Nulos

Total

Votos « -

8.150

8.355

282

27

16.814

07 de diciembre de 2023

18:00:00 GMT-0300

'Todas las Regionales v

% (Validamente Emitidos)

49,38

50,62

100



Candidatos a Consejeros Regionales de Concepcidn (Concepcion)

Opcion B 7 12
LISTAA
Dr. Alvaro Enrique Llancaqueo Valeri
Dra. Rebeca Viviana Poggini Sepulveda
Dra. Maria Adelaida Brindon Zapata
Dra. Claudia Andrea Cabezas Osorio
Dr. Emilio Alberto Costa Valenzuela
Dr. Tomas Eduardo Castillo Salazar
Dr. Roberto José Sanhueza Cartes
LISTAC
Dra. Veronica Soledad Deppe Alberdi
Dr. Carlos Luis Zapata Varas
Dra. Erna del Carmen Oliveros Leonelli
Dr. Nicolas Fernando Contreras Ferrada
Dr. Rafael Ernesto Marcucci Jimenez
Dr. César Augusto Alamos Galdames
Dra. Josefa Catalina Casanueva Escobar
Blancos
Nulos

Total

Candidatos a Consejeros Regionales de Atacama (Atacama)

Opcion B 17 12
LISTAB
Dra. Carmen Paz Rosas Guajardo
Dra. Veronica Cecilia Gonzalez Carpanetti
Dr. Piero Paolo Guggiana Nilo
Dr. Emilio Cristian Rios Cid

Dr. Juan Luis Aranguiz Rojas

Votos « -

619

284

38

27

38

130

31

71

500

165

42

74

64

21

131

29

1155

Votos » «

144

47

23

40

22

12

% (Validamente Emitidos)

55,32

25,38

340

2,41

340

11,62

2,77

6.34

44,68

14,75

375

6,61

572

0,27

1,88

11,71

100

% (Validamente Emitidos)

100,00

32,64

15,97

27,78

15,28

8,33



Blancos 8

Nulos 1

Total 153

Candidatos a Consejeros Regionales de Aysén (Aysén)

Opcion B 72 12 Votos » »

LISTAC 42
Dr. José Francisco Chacano Quijanes 26
Dr. Felipe Antonio Sepulveda Leiva 1
Dra. Nadia Jennifer Ahmad Dommar 0
Dra. Daniela Alejandra Soto Ojeda 12
Dr. Francisco Alonso Requena Figueroa 3
LISTAD 75
Dra. Alejandra Paz Born Estada 41
Dra. Katherine Bernier Rodriguez 3
Dra. Maria Lia Paccot Bularte 13
Dr. Andrés Sabino Bujes Marlez 11
Dr. Maximillian Alexander Schilling Von Dessauer 7
Blancos 12
Nulos 3

Total 132

Candidatos a Consejeros Regionales de EL Loa (El Loa)

Opcion B 7 2 Votos » »
LISTAC 86
Dr. Sergio Omar Silva Oporto 44
Dr. Rodrigo Antonio Meza Inostroza 9
Dr. Gregorio Luis Silva Escobar 19
Dra. Francisca José Sepulveda Rodriguez 11
Dra. Maria Alejandra Hernandez Valles 3

Blancos 3

100

% (Validamente Emitidos)

35,90

22,22

0,85

0,00

10,26

2,56

64,10

35.04

2,56

11,11

9.40

598

100

% (Validamente Emitidos)

100,00

51,16

10.47

22,09

12,79

3.49



Nulos (o}

Total 89

Candidatos a Consejeros Regionales de Los Angeles (Los Angeles)

Opcion B T2 12 Votos » «

LISTAA 196
Dr. Luis Alejandro Medina Barra 74
Dra. Paz Ester Burgos Acuna 38
Dra. Doris Ivette Padilla Maldonado 26
Dr. Vadir Kamel Sarpi Schalchli 34
Dr. Gonzalo Antonio Rivera Moreno 24
Blancos o)
Nulos 4

Total 209

Candidatos a Consejeros Regionales de Puerto Montt (Puerto Montt)

Opcion B 17 12 Votos « »

LISTAC 458
Dr. Gonzalo Andrés Carvajal Navarrete 77
Dr. Guillermo Jose Lopez Santibanez 206
Dr. Alfredo Luis Ramon Andara 48
Dra. Viviana Nora Rivera Saba 80
Dra. Sonia Edith Sandoval Ascar 47
Blancos 66
Nulos 1

Total 525

Candidatos a Consejeros Regionales de Magallanes (Magallanes)

Opcion B T2 12 Votos ~ »

LISTAC 177

Dr. Joseé Antonio Sepulveda Cuevas 84

100

% (Validamente Emitidos)

100,00

3776

19,39

13.27

17.35

12,24

100

% (Validamente Emitidos)

100,00

16,81

44,98

10,48

17.47

10,26

100

% (Validamente Emitidos)

100,00

47.46



Dr. Paulo Ceésar Carrasco Garcia

Dra. Nicole Andrea Roldan Garcia

Dra. Vesna Karina Loncharic Scepanovic

Dr. Nikolaus Vivallo

Blancos

Nulos

Total

Candidatos a Consejeros Regionales de O'Higgins (0'Higgins)

Opcion B 12
LISTAC
Dra. Sonia Yolanda Correa Fuentes
Dr. Carlos Felipe Domenech Gomez

Dr. Miguel Angel Duarte Erazo

Dra. Catherine Julia Isaura Fielhouse Alarcon

Dra. Leisli Otilia Salvatierra Proano

Blancos

Nulos

Total

Candidatos a Consejeros Regionales de Santiago (Santiago)

Opcion B 12
LISTAA
Dra. Maria Daisy Pezoa Leiva
Dr. Carlos Haxel Carvajal Hafemann
Dr. Jorge Eduardo Sanchez Castellon
Dra. Sara Francisca Barria Oyarce
Dr. Mauricio Alfonso Lopez Muniz
Dra. Paula Julia Araya Herrera
Dra. Susan Veitl Vargas

Dra. Maria Soledad Irigoyen Gonzalez

26

18

16

33

15

1906

Votos « -

408

127

95

24

68

94

59

471

Votos « -

4113

1272

474

443

232

302

305

382

282

14,69

10,17

9.04

18,64

100

% (Validamente Emitidos)

100,00

3113

23,28

5.88

16,67

23,04

100

% (Validamente Emitidos)

47.80

14,78

551

515

2,70

3.51

354

4,44

3,28



Dr. Andre Maurice Fassler Rebon 421

LISTAB 4.492
Dra. Maria Francisca Crispi Galleguillos 2.205
Dr. José Rafael Peralta Camposano 365
Dra. Gisela Andrea Viveros Moncada 510
Dr. Mauricio Andrés Cofre Oyarzo 357
Dra. Wanda Mireya Fernandez Maza 255
Dr. Gonzalo Alonso Mutizabal Maban 132
Dra. Veronica Marcela Varas Vega 230
Dr. Claudio Daniel Pérez Oliva 129
Dra. Steffi Anne-Marie Wachtendorff Salinas 309
Blancos 277
Nulos 67
Total 8.949

Candidatos a Consejeros Regionales de Maule (Maule)

Opcion B 7 12 Votos » »

LISTAC 513
Dra. Carolina Elena Rodriguez Poblete 132
Dra. Francisca Javiera Rojas Morales 84
Dr. Alvaro Osvaldo Encina Campos 54
Dra. Dahiana Andrea Pulgar Boin 147
Dr. Cristobal Campos Olmedo Q6
Blancos 74
Nulos 7

Total 594

Candidatos a Consejeros Nacionales de Concepcidn (Concepcion)

Opcion B 72 12 Votos «

LISTAA 518

Dr. Juan Alejandro Enriquez Guzman 324

4,89

52,20

25,62

4,24

593

415

2,096

153

2,67

1,50

359

100

% (Validamente Emitidos)

100,00

25,73

16,37

10,53

28,65

18,71

100

% (Validamente Emitidos)

47.01

29,40



Dra. Veronika Alexandra Baltzer Inostroza
LISTAC

Dr. German Acuna Game

Blancos

Nulos

Total

Candidatos a Consejeros Regionales de Araucania (Araucania)
Opcion B 72 2

LISTAC

Dr. Jose Marco Cuminao Cea

Dr. Claudio Reineri Merino Alvarez

Dra. Maria Beléen Rodriguez Rodriguez

Dra. Carolina Andrea Del Castillo Celis

Dra. Marisol Alejandra Rey Benitez

Blancos

Nulos

Total

Candidatos a Consejeros Regionales de Valparaiso (valparaiso)
Opcion B T2 {2

LISTAC

Dr. Luis Ignacio de la Torre Chamy

Dr. Ignacio Adrian Pablo Hernandez Diaz

Dra. Andrea Didier Castillo

Dr. Raul Hernan Verdugo Marchese

Dra. Catalina Paut Aldunate

Dr. Roberto Ignacio Contreras Aguilera

Dra. Juanita Isabel de la Paz Fernandez Alamos

Blancos

Nulos

194

584

584

48

1155

Votos « -

773

252

92

173

93

163

38

819

Votos & =

1174

459

189

136

101

132

42

25

79

17,60

52,99

52,99

100

% (Validamente Emitidos)

100,00

32,60

11,90

22,38

12,03

21,09

100

% (Validamente Emitidos)

100,00

39,10

16,10

11,58

16,27

11,24

3.58

2,13



Total

Candidatos a Consejeros Nacionales de Santiago (Santiago)
Opcion B T2 12

LISTAA

Dr. Pedro Antonio German Becker Rencoret

Dra. Juana Laura Antonia Jaque Garcia

Dr. Andrés Ignacio Joaquin Mercado Arce

Dra. Claudia Mariela Gomez Escobar

Dr. Juan Redy Restovic Carmona

Dra. Laura Cecilia Caballero Canales

LISTAB

Dra. Josefina Huneeus Lagos

Dr. Maximiliano Andres Pineda Leon

Dra. Violeta del Carmen Diaz Tapia

Dr. Mario Osvaldo Hiram Uribe Maturana

Dra. Paula Isabel Gonzalez Bugueno

Dr. Carlos Francisco Morales Ahumada

Blancos

Nulos

Total

Candidatos a Consejeros Nacionales de Araucania (Araucania)

Opcion B 17 12
LISTAA
Dr. Andrés Hernan Torrealba Bustos
LISTAD
Dra. Teresa De Lourdes Castillo Cardenas
Blancos
Nulos

Total

1257

Votos « -

4.170

2.008

311

635

278

489

359

4.352

1.818

654

473

400

772

235

358

69

8.949

Votos » -

308

308

476

476

30

819

100

% (Validamente Emitidos)

48.93

24,62

3.65

745

3,26

574

4,21

51,07

21,33

7.67

555

4v69

9,06

2,76

100

% (Validamente Emitidos)

39.29

39.29

60,71

60,71

100



Candidatos a Consejeros Nacionales de Valparaiso (valparaiso)
Opcion B

LISTAC

Dra. Maria Loreto Ventt Castillo

Dr. Paulo Ighacio Gnecco Tapia

Blancos

Nulos

Total

Candidatos a Consejeros Regionales de Aconcagua (Aconcagua)

Opcion B T2 {2
LISTAB
Dr. Luis Guillermo Foncea Calderon
Dr. Alvaro Gonzalo Aravena Molina
Dra. Eileen Jiménez Figueroa
Dra. Veronica Carola Valdes Gonzalez
Blancos
Nulos

Total

Votos & -

1095

767

328

149

13

1257

Votos & «

217

131

30

27

29

18

238

Candidatos a Consejeros Regionales de Antofagasta (Antofagasta)

Opcion B T2 12
LISTAC
Dr. Michel Patricio Marin Espinoza
Dra. Yoselyn Maricet Castillo Blanco
Dra. Karina Alejandra Lagos Arévalo
Dr. Juan Pablo Sastre Esteva
Dra. Tania Martin Barria
Blancos

Nulos

Votos & »

258

130

49

38

26

15

15

% (Validamente Emitidos)

100,00

70,05

29,95

100

% (Validamente Emitidos)

100,00

60,37

13,82

12,44

13,36

100

% (Validamente Emitidos)

100,00

50,39

18,99

14,73

10,08

5,81



Total 275

Candidatos a Consejeros Regionales de Arica (Arica)
Opcion B 12 Votos « »
LISTAC 127
Dr. Carlos Eduardo Hidalgo Gonzalez 60
Dra. Carolina Alexandra Adelina Chambi Martinez 15
Dra. Ninoska Karina Franco Berrios 6
Dra. Ana Cristina Miles Constenla 30
Dr. Leandro Eduardo Sepulveda Soto 16
Blancos 6
Nulos 2
Total 135
Candidatos a Consejeros Regionales de Chillan (Chillan)
Opcion B 12 Votos = »

LISTAA 285
Dra. Marta Andrea Burgos Vivanco 69
Dra. Patricia Mahaly Saavedra Gomez 44
Dr. José Manuel Maturana Amigo 69
Dr. Guillermo Paves Morales 103
Blancos 29
Nulos 2

Total 316

Total de votos recibidos: 16814

100

% (Validamente Emitidos)

100,00

4724

11,81

4,72

23,62

12,60

100

% (Validamente Emitidos)

100,00

24,21

15,44

24,21

36,14

100



Habilitados para Votar

I \/oto Electronico

800

600

400

200

0 s

Votos Electronicos

54.54 %
(16.814 de 30.826)
\Votos Totales

T
4/12/2023, 9:00 - 10:00 6:00 - 7:00

Regional

Aconcagua

Antofagasta

Arica

Chillan

Concepcion

Santiago

T
3:00 - 4:00

T
7/12/2023, 0:00 - 1:00

Votos

238

275

135

316

1155

8.949



Regional
Valparaiso
Araucania
Atacama
Aysen
Magallanes
Maule
ElLoa

Los Angeles
O'Higgins
Puerto Montt
lquique

La Serena
Osorno

Valdivia

Votos

1257

819

153

132

196

594

89

209

471

525

133

526

220

422
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